
令和６年４月８日 門真市北巣本２番１１号 ℡072-882-7427 校長 山本 健太郎 

 

 

   

北巣本小だより
https://www.city.kadoma.osaka.jp/school/kitasumoto/  

(ホームページにも学校の様子を公開していきます) 

学校教育目標 

『新しい時代を切り拓く 

子どもの育成』 

 

 

 

学校教育目標を昨年度に引き続き、『新しい時代を切り拓く子どもの育成』とし、新たにスタートを切りま

した。子どもたちの健やかな成長のために、教職員一同、全力で取り組んでまいります。 

今年度も保護者の皆様、地域の皆様のご支援、ご協力を賜りますよう、よろしくお願い致します。 

 

 

 

柔らかな春の陽ざしに包まれて、第５１回入学式を行いました。やや緊張しつつも、新しく始まる小学校生

活に胸を膨らませ、立派な姿で頑張っていました。教室でも、担任の話をしっかりと聞くことができました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年度より、門真市内の全小中学校では保護者との一斉連絡ツールとして「tetoru」を運用します。２年

生以上の学年につきましては昨年度に登録していただいていますので、引き続き、ご利用いただけます。１

年生は入学式に配布しました「登録用紙」で登録いただくようお願いします。なお、学校からの急な連絡は、

今後も、メール配信のみで行い、未登録のご家庭への個別連絡はいたしません。なお、学校だよりは５月よ

り、メール配信いたします。 

また、「tetoru」のアプリから「欠席連絡」ができます。お子様が欠席の際はご利用ください。 

ご理解、ご協力の程、よろしくおねがいします。 

 

＜学校だよりやホームページに子どもの活動写真を掲載していきます。極力個人の特定ができないよう注意いた

しますが、掲載をご希望されない方はお申し出ください。＞ 

令和６年度のスタートにあたって 

1年生 17名が入学 

「tetoru」について 

について 

https://www.city.kadoma.osaka.jp/school/kitasumoto/


令和６年４月８日 門真市北巣本２番１１号 ℡072-882-7427 校長 山本 健太郎 

 

 

 

 

 

 

 

４月６日（土） ２０日（土）  校庭開放 

 

 

５月３０日(木)３１日(金）・・・５年林間学校    ６月８日(土)・・・土曜参観 

１０月１９日（土）・・・運動会    １１月１２日（火）・１３日（水）・・・６年修学旅行  

１１月２２日（金）・・・オープンスクール        ３月１８日（火）・・・卒業式 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 

8 9 10 11 12 

始業式 給食開始 

②③④⑤⑥ 

二測定④⑤⑥ 

 

離任式 14:00 

 

二測定①②③ 

 心臓検診①9:30 

15 16 17 18 19 

視力検査④⑤⑥ 

 

 

視力検査①②③ 午前授業 

下校 13:30 

聴力検査①② 

 

全国学調⑥ 

 

聴力検査③⑤ 

大阪府学調⑤⑥ 

22 23 24 25 26 

 1 年生給食開始 参観５H 

懇談６H 

P 総会 15:15 

 

内科検診②③⑤  

29 30 1 2 3 

昭和の日 

 

 

内科検診①④⑥ 委員会⑤⑥５H 

午前授業 

①②③④ 

下校 13:30 

 憲法記念日 

4月行事予定 

主な年間行事予定 


